Anagogice S. Gregorius, lib. IX *Moral.* cap. VI,
per *quod intrinsecus latet* accipit præmium cæles-
tis gloriæ, « quod oculus non vidit, nec auris au-

divit, nec in cor hominis ascendit, » I *Corinth.* II,
9 : « Ejus oculi, inquit, columbarum vocantur.
quia magna luce irradiant, quia magnorum sig-
norum miraculis coruscant. At illud de internis
miraculum est mirabilius, quod videri non pos-
test, de quo subditur : absque eo quod intrinse-
cus latet. Magna quippe gloria est aperti operis,
sed longe incomparabilis occultæ retributionis. »
Hoc est, quod ait Apostolus : « Vita vestra est
abscondita cum Christo in Deo. Cum Christus ap-
paruerit, vita vestra; tunc et vos apparebitis cum
ipso in gloria, » *Coloss.* cap. III, vers. 2. Vide ibi
dicta. Empedocles, rogatus « cur videret, » res-
pondit :

Ut astra
Aspiciam; cælum subtrahe, nullus ero.

Fidelis dicat : Vivo, ut cælum obtineam, in eo-
que Deum videam, et vivendo omne bonum in
eo possideam.

TERTIUS SENSUS

PRINCIPALIS,

De Christo et B. Virgine.

Rupertus per septem dotes columbæ accipiens
septem dona Spiritus Sancti infusa B. Virgini,
per *quod intrinsecus latet* accipit interna et ineffa-
bilia lumina ac charismata eidem collata, quæ
solus Deus videt. Si enim Paulus, inquit, « dixit
raptum se fuisse in paradysum, sive usque ad ter-
tium cælum, ita ut nesciat sive in corpore, sive
extra corpus fuerit, et audisse arcana verba, quæ
non licet homini loqui; quanto magis tu, Regina
cælorum, persæpe cælestibus interfuisti, quippe
quam et circumsteterunt obstetricum vice gloriam
Deo concinentes angeli, et inter hæc didicisti, vel
assecuta es aliquid quod latet et latere non de-
bet? » Igitur sentit Rupertus B. Virginem raptam
esse in tertium cælum, et vidisse arcana mysteria,
quæ non licet homini, loqui perfectius et excel-
lentius, quam Paulus. Quocirca B. Virginem sub-
inde vidisse divinam filii sui essentiam, uti vi-
deat beati in cælo, præsertim in die incarnatio-
nis, nativitatæ et resurrectionis Christi, multi pro-
babiliter opinantur, uti S. Antoninus, Dionysius,
Carthusianus, Gersonius, Cassalius, Medina et
alii, quos citat et sequitur Franc. Suarez, III part.
Quæst. LXXXVII, artic. 4, disp. 19, sect. 4, et Ga-
briel Vasquez, I part. disp. 55 et 56, ubi hanc
Dei visionem soli B. Virgini concedit; cæteris vero
omnibus sanctis in hac vita, etiam S. Paulo et
Moysi adimit.

Rursum *quod intrinsecus latet* fuit interna et
ineffabilis B. Virginis humilitas, virginitas, chari-
tas, quæ externo modestiæ, simplicitatis et pau-
pertatis velo tecta, acrius coram Deo effulgebat:
hoc enim Verbum ex sede Patris ad se attraxit,
ut in se et ex se caro fieret.